REQUERIMENTO Nº 113/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Arnaldo Jardim solicitando, com especial empenho,

se digne promover a inclusão das entidades assistenciais de Adamantina no programa de

doação de alimentos da CONAB – Companhia Nacional de Abastecimento.

As entidades adamantinenses estão registradas junto aos órgãos

competentes, funcionam regularmente, gozam de bom conceito na comunidade e fazem jus à

doação de alimentos para socorrer as pessoas carentes e minimizar problemas sociais.

A presente solicitação reforça o ofício nº 236/17, do Sr. Márcio Cardim,

Prefeito do Município de Adamantina.

Plenário Vereador José Ikeda, 08 de maio de 2017.

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador